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SOUCITUD be@iiﬁmi’z’i&iﬁu-@m a-'mwu@mmobe SERVICIOS INSTITUCIONALES

RO, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTC DE
ERVICIOS INSTITUCIONALES:
005-MC-DDFEF-2022

FECHA DE SOLICTUD (27-09-2022)

ALIMENTACION

SLBSISTENCIAS

VIATICOS X MOVILIZACIONES

S ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: GUSTAVO SANCHEZ, MAGALY CAMPOVERDE
NESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A piEcuTarse: RECEPCION DE DOCUMENTACION FISICA DE

INSCRIPCIONES E INSPECCIONES A ESCENARIOS DEPORTIVOS PARA LOS VI JUEGOS

_ ' DATOS GENERALES
PELLIDOS ¥ NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: INES MAGALY UESTO QUE OCUPAL
MPOVERDE CEDILLO ANALISTA DE DEPORTES
OMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELAOEL
IUDAD - PROVINCIA DEL SERVICID NSTITUCIONAL: £RVIDOR: DIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y
PORTOVIE]O- MANABI DUCACION FISICA
HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
— I SEVNRE
05-10-2022 17h00
(02-20-2022) (08h00) ‘ ! (a7h00)

NACIONALES DE DEPORTE ADAPTADO 2022

_ TRANSPORTE ]
! I %
TIPO DE ! SALIDA : LLEGADA |
TRANSPORTE | NOMBREDE e
ALTA < T !
{Aéreo, terrestre, E TRANSPORTE o i FECHA HORA dx:ECHA 1 HORA
maritimo, otros] i dd-mmm-asaa | hhmm ! -mmm- Rhumm
i ! , aaad
TERRESTRE D NSTITUCIONAL | QUITO/PORTOVIEIQ 02-10-2022 0OHOO | 02-10-2022 17h00
e ]
TERRESTRE INSTITUCIONAL | PORTOVIEIC/QUITO 05-10-2022 09HOO | 05-10-2022 17h00
DATOS PARA TRANSFERENCIA _
; NO. DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA 1042000130
PACIFICO AHORROS:

P DELAOFLSERVDORSOUETANTE /| A et

Nombre; Ledo. ALEJANDRO SAENZ
Cargo: ANALISTA DE DEPORTES Cargo: DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y
€ 07{!2462854 £DUCACION FISICA

CINOTA: Esta soticitud deberd ser presentada pafd su

= smmnmum&mmm&mwamaﬁw o

autoridad Nominadara autorice.

Cargo: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD | de casos excepcionaies debigamente jushiivados
| FiSICA | Autoridad o su dategado.

por lo menos 72 haras de anticipacion al cuplimiento de 164 servitios
 Enstitucionales; saivo el taso de gue por recesidades institunonaies 3

» De no existir disponibitidad presupuestaria, tanto sobcitud

; VALENTINA coma Ja autorizaciGn quadaras insubsistentes
¥ CENTENO « Bl informe de Servicios institucionaies deberd prasentarse
R ARTEAGA dentro del término de 4 dias de curnphdo el servicio
Nombre: mstitucianal,
N £std prohibido £oncater servicios institucionales durante 105 dias de
ABG. VALENTINA CENTENG ARTEAGA descanso poligatorio, con axceptitn de tas Maximas Autoridades ¢

Autorizacion, con

por ba Marima

\x V;‘u

Direccién Av. Caspar de vitlarroel v 6 de Diciembre, codigo postat: 170505 / Guiito BEcoadot -

- |
Tel&fonp: 59.4-2- 3869200 - www.deportegobec - 4 GOblel'nO Juntos
#f A det Encuentro | lo logramos
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|

NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CU
SERAVICIOS INSTITUCHONALES:

; 005-MC-DDFEF-2022

|
- >
| S
(07-10-2022)

/ //...f -

i

g ] 'DATOS GENERALES
[APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O £ SERVIDOR: P /i!' PUESTO QUE OCUPA:

5 MAGALY CAMPOVERDE CEDILLO " _ ANALISTA DE DEPORTES
| CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

 (PORTOVIEJO- MANABI)

NOWIBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PER (TENECE LA O EL SERVIDOR:
/ l GIRECCION DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FISICA

-

ﬁ SERVIDORES QUE INTEGRANEL SERVICIO INSTITUCIONAL: MAGALY CAMPOVERDE ¥ GUSTAVO SANCHEZ

i 09!-'1?l %alida de Quito 3 Portoyiejo e
t 17 Llegada 2 Portoviejo

Adaptado para coordinar asuntos de la inauguracion de los Juegos.
22h00 Descanso :

LUNES 3 DE OCTUBRE 2022

deportivos para la organizacién de los juegos.
20h00 Descanso

I
|
|
t
|
!
E
! MAKTES 4 DE OCTUBRE 2022

E

i escenarios deportivos para ta organizacitn de los juegos.
| 20h00 Descanso / :
i

7

/ J, ra ./.
MIERZOLES 5 DE OCTUBRE bo22 / /

T [,rfﬁ%’mw Laia WMWME_@%%LA_M_ﬁ
DOMINGO 2 DE OCTUBRE 2022

o
17h30 a 21h30 Reuniones de trabajo con el Comité Drganizadqée los Vi Juegos Nacionales de Deporte

05h30 a 17h00 Asistencia a las oficinas del Comité Organizador en ta Federacion Deportiva de Manabi para
receptar la dacumentacion fisica de inscripciones de los Vi Juegos Nacionales de Deporte Adaptado 2022 con
| [as Federaciones Ecuatorianas para personas con discapacidad Auditivos e intelectuales, recorrido de los

09h30 a 17h00 Asistencia a las oficinas de! Comité Organizador en la Federacion Deportiva de Manabi para L
receptar ia documentacién fisica de inscripciones de los Vi juegos Nacionales de Deporte Adaptado 2022 con '
ias Federaciones Ecuatorianas para personas con discapacidad Visuales ¥ Fisicos, recorrido de los escenarios

{dd-mmm-asad}

| 09npd Salida de Portoviejo a Quito - i

| 12h00 Llegada a Quitoy culminacién de fa Comision

l

L ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

| e /- , , . . "

1 FECHA dr-102022 05-10-2022 Estos datos se refieren at tiempo efectivamente utilizado en el

17H00 /

cumplimiento del servicio institucional, desde [a salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplieiento del servicio

T

HORA : institucional segin sea el £aso, hasta su Hegata de estos sitios.
| : OOHDD .
i fmm) :
i :
E__V - TRANSPORTE _ _

: .

: TiPO BE SALIDA LLEGADA ,
| TRANSPORTE NOMBRE DE b ; —4
| (atreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA | FECHA HORA FECHA | HORA |
| maritima, otros) ’ . . | dd-mmin-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm _1
H / ' 7 A s . !
| TERRESTRF_/ msmuczomﬁ QlﬂTOfPORTéVIEJO | h2-1p-2022 09+C0 bz-10-2022 1700 |
T E— R .
i - ; -
i TERRESTRE 5/ ! INSTITUCIONAY PORTOWE;O{QUIT}{ i c{s‘mmn; 09HOD -

iid
V.
Direcclén; Av. Caspar de Villarrosl y & de Diciembre. Codigo postal: 170505 / Cuite Bcuador B - - ]
Telétono: 594-2-3969200 - www.deportegob g 7 GOb‘emo

#7 a del Encuentro

. Juntos
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BerEslilor rMinlsterio del Daporte

! NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, s debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:

§
l
i
i : B _
l FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO T NOTA

- |
! El presente informe deberd presentarse dentro del términc de 4 !
E — | dias del cumplimiento de sarvicios institucionates, caso contrario 1a L
' A iy e s | liguigacién se demorard e incluso de a0 presentario tendria que l
B restituir los valores percibidos, Cuando el cumplimiento de servicios L

institucionales sea superior al namero de dias autorizados, se l
t

!

L

|

THE

;"‘ E debers adjuntar la autorizacion por escritode i3 Maxima Autoridad
o su delegado.
Cargo: ANALISTA DE DEPORTES

b

5 g

i Leda, Magaly Campoverds C. %
| :
‘, C.l.: 6702462854 [

; TFIRMIAS DE APROBACION . . - : T T
" FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR } FTRMIA DE LA MAXINMIA AUTORIDAD O SU DELEGADC
j COMISIONADO j

* TRINIDAD
W72 maNCHET RUIZ

-8 ey

|
|
| S5

Nombre: Mgs. Margarita Sénchez
Cargo: DIRECTORA DE DEPORTE FORMATIVO Y
EDUCACION FISICA (5]

Nombre: Abg. Valentina Centenc
{ Cargo: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD |
FISICA

{
E
|
|
i
—

!

; "t MARGARITA. ‘ /\E
|

!E

l

%
L

NV

Direccién: Ay, Caspar de villarroel v 8 ce Diciembre. Codige postak 1/050% / Quite Ecuador & ] :
5 Gobierno | Juntos

Teldfono: 594-2-3569200 - www.depotrtegob.ec
#§ a del Encuentro lo legramos
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GUILLERMO LASSO

; GObie rno ‘ PRESIDENTE

# .. det Encuentro ¢

Memorando Nro. MD—DDFEF-2022—0808-MEM

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de adelanto de Viiticos funcionaria Magaly Campoverde, Deporte
Formativo y Educacion Fisica, para €} desplazamiento a Manabi, para la
recepci6n de 1a documentacién fisica de inscripciones de los VI Juegos
Nacionales de Deporte Adaptado 2022.

Por medio del presente me permito comunicatle que con Memorando Nro
MD-DDFEF-2022-0799 de fecha 26 de septiembre de 2022 y en hoja de ruta de la
Subsecretaria de Desarrollo de la Actividad Fisica de fecha 26 de septiembre de 2022, se
AUTORIZA el desplazamiento y fines de semana a la provincia de Manabi, de los
Funcionarios Gustavo Sanchez,y Magaly Campoverde, del 2 al 5 de octubre de 2022,
para que recepien la documentacién de las inscripciones fisicas de los VI Juegos
Nacionales de Deporte Adaptado 2022 y realicen inspecciones de los escenarios

deportivos.

La Direccién Financiera emite ]a Certificacién Presupuestaria Gilobal del sistema ESIGEF
N° 254 del 02 de junio de 2022. Por un valor de cuarenta y dos mil con 00/100 dolares de
los estados Unidos de América.

Por lo expuesto anteriormente, solicito a usted muy comedidamente s€ realicen las
gestiones necesarias para quc Sse conceda el respectivo anticipo de vidticos, 2 los
funcionarios, con la finalidad de cubrir los gastos que demandan la estadia durante el
cumplimiento de 1a comisi6én de servicios.

Con lo descrito anteriormente y una Vvez que se¢ cuenta con la certificacion de
disponibilidad presupuestaria, solicito a usted muy comedidamente se AUTORICE el
adelanto de vidticos de acuerdo al siguiente detalle.

ADELANTO DE VIATICOS DESPLAZAMIENTO A MANARI, PARA REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y
CONTROL DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES PREJUVENILES 2022

PRESUPUESTO GENERAL
CHES|V.UNITARIO|V.TOTAL|FECHAS |

i

N°IFUNCIONARIO|FUNCIONES

RECEPCION DE
DOCUMENTACION

12



. GUILLERMO LASS0
b 2 'GOblernO j PRESIDENTE

"« delEncuentro |

Memorando Nro. MD—DDFEF—2022-0808-MEM

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2022

Se adjunta los siguientes documentos:

l.-Autorizacién del Director de Deporte Formativo y Educacién Fisica
2.- Solicitud del Funcionario
3.- Certificacién Presupuestaria,

Atentamente,

Documento firmady electronicamente

Lcda, Magaly Campoverde Cedillo
ANALISTA DE DEPORTES 1-SP4

Anexos;
- n“_S_solicitud__e_informc_Z022_manabik27_sep-signed-signcd.pdf
- md—ddfef—2022-O787~mcm_inscripciones.pdf
- hoja_deﬁruta0592569001664297390.pdf
- certiﬁcacion_-_viaticosOO6469600 1664297398 pdf
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- » del Encuentro

Memorando Nro. MD-DDFEF-2022-0799-MEM

Quito, D.M., 26 de septiembre de 2022

PARA: Srta. Ahg. Valentina Centeno Arteaga
Subsecretaria de Desarrolle de la Actividad Fisica

ASUNTO: AUTORIZACION DE DESPLAZAMIENTO Y FINES DE SEMANA A LA PROVINCIA DE
MANABL PARA RECEPTAR LA DOCUMENTACION FISICA DE INSCRIPCIONES Y
REALIZAR INSPECCIONES DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS PARA 1.OS JUEGOS
NACIONALES DE DEPORTE ADAPTADO 2022

De mi consideracion:

Continuando con ka planificacidn de eventos deportivos que estin & cargo de 1a Direccion de Deporte Formativo
y Educacion Fisica. como soR los VI Juegos Nacionales de Deporte  Adaptade 2022, solicito la
AUTORIZACION de desplazamiento de los Funcionarios Gustave Sanchez, ¥ Magaly Campoverde a la
provincia de Manabi. del 2 ai S de octubre de 2022, para que receplen ta documentacion de las inscripeiones
fisicas de Jos VI Juegos Nacionales de Deporte Adaptado 2022 y realicen inspecciones de los escenarios
deportives para cste evento de acucrdo al siguiente Cronograma:

: ISALIDA A 'HORA DE. |RETORNO A 'HORA DE
e | N L . ! - :
N? FUNCIONARIO [PORTOVIEJO  [SALIDA  QUITO |SALIDA
G : | . |5 DE e
) (GUSTAVOSANCHEZ PDEOCTUBRE (R0 locTusrE i
! i i :
P < | : |5 DE G
2 lMA(;ALY CAMPOVERDE 2 DE OCTUBRE i09Hoo OCTUBRE O9HO

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atleatamente,

Documento firmada electrinicamente

Ledo. Guillermo Algjandro Saenz Mejia
DIRECTOR DE DEPORTE FORMATIVO Y EDUCACION FISICA

Copra
sr. Ledo. Gustave Mareelo Sdnches Padilla
Analista de Deportes 1

Leda. Magaly Campoverde Cedilla
Analista de Deportes 1-SP4

=
o







CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERID DES, DEPORTE O, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 254 02 I 06 I 22
Linid. Desa: :
%
TIPCQ DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG 5P BY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
a1 oo o000 00t 530303 1704 DOF 0000 0000  Visticos y Subsistencias an ei Inter $42,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $42,000.06
i
: TOTAL
i
;
SON: CUARENTA ¥ DOS MiL. DOLARES
DESCRIPCION:

£ referencia al memorando No. MO-DP-2022-0109-MEW, cortifico la disponibilidad presupuestaria para iatarea VW& y Subsistencias an e Inferier™. Cadiga Taraa
DOF . 005, Aclualizacion CP No. 15.

DATOS APROBA(:&:&N

"
T,

ESTADD Rﬁﬁls TRADO: APROBADO:

APROBADO |/ B

BEGE
FECHA: N = -
02/06/2022 : :







FOR — CAF —RF - 06

Version: 01

Ministerio det Daporte

Fecha de Vigencia 18/10/2013

SUSTENTACION DE LA COMISION

FACTURAS DE HOSPEDAIE
~ ***presentacion de
i No. De Factl I : i
No. fecha Nambre Comercial ! ° - RUC . valor actura valida . Factura validada en el
, - - Factura - hesta ~  sistemaSRl
1 281 1306074384001 .S 18000 X
oAl I SN g ..H.wq.na_»
FACTURAS DE ALIMENTACION
“ : | ***Presentaci6n de
: . No.De | Factura valida . Factura validada en el
. . mercial : RUC Valor
No : Fecha Nombre Comercia © Factura ‘ hasta c sistema Shi
_ - : ] ; NO_
qg.bw | i m
FACTURAS DE MOVILIZACION
: : : : | **spresentacién de
. No.De ' factura valida | Factura validada enel
No. | Fecha Nombre Comercial " factura RUC “ valor hasta ‘ ....m,#m ma ME
L s . NO
1 : - - - . : . : .
TOTAL 0,00°
TOTAL .S 180,00

wery ns funcionarios deberan validar sus facturas en el portal dei sri. [www.sri

€.1: 0702462854

.gob.ec} & imprimir dichos documentos y adjuntarios a este formato.







—

R.U.C. 1306074384001

FACTURA

No. 001-001-0000002

NUMEROQ DE AUTORIZACION

05102022011306074384001 200100100000025112
34567811

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 05/10/2022 08:40:37.000

FERNANDEZ ZAMBRANO JOSE LUIS

GUIFERZA

Direccion \IA SANTA ANA SITIO EL LIMON

Matriz:

Direcclon V1A SANTA ANA SITIC EL LIMON A LADO DEL COLEGIO PAULO
Sucursal: EMILIO MACIAS

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

N

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AR

L051 020220113060743840012001001 0000002511 23456?81_1_/

_/
R
5 i idos:. dentificacién:
Razén Social / Nombres y Apelli O,S/J MAGALY CAMPOVERDE CEDILLO lde a 0702462854
Fecha de Emisién / 5/10/2022 Guia Remision:
Direccion QUITO
Cod. Cod. . Detalle Detalle Detalle Precio - Precio Si ‘
Principal Auxiliar Cant Descripcion Adicicnal Adicional Adicional Unitario Subsidio S‘;it;sidi: Descuento Precxo}g&él
i
HOTEL+ALIMEN
001 1 3,57 0 57
o102 53,5 0.00 0.00 o 535 P
HOTEL+ALIMEN
02 1 5 0. 53,
310122 3,57 oc 0.00 O} 3.57 p
/
HOTEL+ALIMEN /
003 1 : :
w1022 53.57 0.00 0.00 o 53.57
~
. - SUBTOTAL 12% 7 160,71
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccién QuUITO SUBTOTAL NO OBJETO WA 0.40
. . SUBTOTAL EXENTO IVA a
Email mcampoverde 142@gmail.com =z
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 160.71
DESCUENTC 0.00
ICE 0,00
VA 12% 59,29
IRBPNR 0.00
PROPINA .00
VALOR TOTAL 180.00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 180.00 AHORRC POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda) '







7/10/22.10:28 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

# o

Validez de comprobantes electréonicos

A traves de esta funcionatidad usted podra identificsr L vahidez de los comprobantcs cloctranices anterizadon.
Escoia una opcidn

PATEINTEAGE0TE0 N4 IO DEREIDNET L]

# Clave de Acceso
< Numero de Autorizacion

{ Archivo

Lista do oo e AUTORLZADOS oo Ambenie Jo PRODUC LN

i FR T i "a 3k L

: [ » : 5
Ei{lns) comprobanteis) consubtado(s) cstsen} AL TORIZADD s por o Servicie de Rentas Internas.
s presende cansults po valida ls infermacién coasignada en el documento i In existencia real de Ja tramsaceidn.
Se recuerda que b inclusidn de costos, gastos, deduccipnes. tyeneraciones, rebujas retenciones f1sas o inexistentes
superiores a las que procedan legalimente utilizandn comprobanees de ventza, retencién o docamentos compiemuntar
para evitar ef pago de los tributos debidus serd sancionadn con pehi privafiva de ibertad.
Base Legak: Codivo “Fributario: articulo 17: Codigo Orgdnicos Integral Penal: articate 298,

§aser de vomarebanies NO AT FORIZADON £0 Sl  BRODE CUHYE

Fl{ksj comproln e} m:m:hacl(;(s]. NO c«[sh'u.) alm)ri.z,.mlu{s) [.:;)Ir ol Servivia de Rentas Enteenas.

Lista de comprabanes o eludo POR PROCTSAR en Amivenis de PROTIGITION

T . : ” i »

Ellos) comprabante{s; cansuhiding(s) estan en estado T procesar.

Uit de comptabmtes PENIHENTLES DL ANEIL AR on Ambiente de PRODVCCION

F.h!os). mr.zl'pmlmnlu(s:! cmﬁulmdum anuladogs,

https:NsrienIinea.sri.gob.ec.’comprobantes-electronicos-internetlpub!ico.’validezComprobantes‘jsf






LIOUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Ministeric del Deporte CUMPLIDAS

005-MC-DDFEF-2022

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS NUMEROQ DE CEDULA

Campoverde Cedillo Ines Magaly 0702462854

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccion De Deporte Formativo y Educacion Fisica

TIEMPO COMISION
LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
VIATICOS SUBSIST ALMEN
Portoviejo A D0 S 80,00 3 5 240,00
$
5 .
5
Peajes/Pasajes/Combustible/Otros ]
VALOR TOTAL S 240,00
Valor a sustentar 70% . 5 168,00
Valor sustentado - $ 168,00
Valor restante 30% $ 72,00
VALOR VIATICO TOTAL 240,00
VALOR A TRANSFERIR 0,00
ANTICIPO DADG 240,00

VALOR A DESCONTAR 0,00






